

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง งานชลประทาน

โครงการวางท่อระบายน้ำเชิงถนนเข้าสู่สถาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่เย็น หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองมาย อำเภอเจ็ทิม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด 1 x 1 เมตร สูง 3.00 เมตร โดยวางท่อระบายน้ำขนาด 1 x 2 x 1 เมตร จำนวน 60 ท่อ

ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมาย

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2566

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ครั้งที่ 7	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคา	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคา	
1	งานเตรียมขุดสายท่อ	150.00	ตร.ม.	40	6,000.00	1.3375	53.5	8,025.00	ราคาน้ำมันดีเซล
2	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาด 1 x 1 ม. พร้อมบรรจุหินใหญ่	120.00	ลบ.ม.	1,326.705	159,204.60	1.3375	1,774.47	212,936.15	34.00-34.99 บาท/ลิตร
3	ค่าจ้างดินขุดด้วยเครื่องจักร	30.00	ลบ.ม.	19.17	575.10	1.3375	25.64	769.20	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
4	ป้ายโครงการขนาด 0.60 x 0.80 ม.	1	ป้าย	2,000.00				2,000.00	เงินประกันผลงาน 0 %
									ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
									ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น						165,779.70	รวม	223,730.35	
							รวมงบประมาณทั้งสิ้น	223,700.00	

สองแสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ตีมาก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองมาย

(ลงชื่อ)

นางอรุณ

(นายบรรณรัตน์ วงศ์สวัสดิ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)

นางสาว

(นางสาววาสนา อุดหนิยา)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการ

กรรมการ

เอกสารประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง งานชลประทาน

โครงการวางคลองเก็บน้ำขึ้นข้างถนนเข้าสู่ฐาน

ปริมาณงาน วางคลองเก็บน้ำขึ้นข้างถนนใหญ่ ยาว 30.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมาย

1.งานแผ่นนียสังเคราะห์ กว้าง 5 เมตร ยาว 30 เมตร 150.00 ตร.ม.

2.งานกล่องเก็บน้ำ ขนาด 1*2*1 ม. ปริมาตรกล่อง 1*2*1 ม. 2 ลบ.ม.

-ค่าวัสดุ = 1,150.00 บาท/กล่อง (1)

ค่าวัสดุที่ใช้ (1) / ปริมาตรกล่อง (ลบ.ม.) = 575 บาท/ลบ.ม. (2)

-ค่าประกอบกล่อง

ค่าแรงประกอบกล่อง ค่าแรงงานขึ้นตัว/40 = 310/40

แรงงานขึ้นตัวของจ้างหว่าด้าไป 310 บาท/วัน 40 ค่าตามสูตรหลักเกณฑ์งานชลประทาน 7.75 บาท/กล่อง (3)

ค่าแรงประกอบกล่อง =(3) / ปริมาตรกล่อง (ลบ.ม.) = 3.875 ลบ.ม. (4)

-ค่าหินใหญ่หรือมประกะอบและติดตั้ง

ค่าหินใหญ่ตามราคาคาพาณิชย์จังหวัด 296.26 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่งจากโรงโม่หินศิลาแม่ทะถึงสถานที่ก่อสร้างประมาณ 55 กิโลเมตร อัตราน้ำมันโซล่า ที่อ.เมือง 61.00-61.99 บาท/ลิตร บรรทุกโดยรถ 10 ล้อ

ใช้ตามตารางค่าขนส่งตามหลักเกณฑ์ 227.19 บ/ลบ.ม.

ค่าแรงตามอัตราค่าหินเรียงตามตารางอัตรางานคอนกรีตและหิน 224.38 บาท/ลบ.ม.

รวมราคาต้นทุนงานหินใหญ่ = 747.83 บ./ลบ.ม. (5)

รวมงานต้นทูนต่อหน่วย (2)+(4)+(5) **1,326.705** บาท/ลบ.ม.

ใช้หินใหญ่ทั้งหมด 2 X 60 = 120.00 ลบ.ม.